
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 27 de dezembro  de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2019 

Modalidade: Pregão Presencial n°. 11/2019. Objeto: contratação de serviço de telefonia na forma de 
Serviço Móvel Pessoal (SMP), com 19 (dezenove) aparelhos em regime de comodato, conforme especifica-
ções contidas no anexo I do edital. Data: 15/01/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. 
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de Licitações, Contratos 
e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 – Centro – Caculé – Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à 
sexta. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 26 de dezembro de 2019. Helder Pereira Prates – Pregoeiro.

PORTARIA Nº. 27/2019
DE: 27.12.2019

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais:

RESOLVE:

Exonerar, UEVERTON SANTOS DE OLIVEIRA, do cargo de Assessor Parlamentar do vereador 
DAVI SOARES NASCIMENTO, Símbolo AP-II, do Quadro de servidores da CÂMARA DE VEREA-
DORES DE POÇÕES, criado pela Lei Municipal nº. 993/2013 de 06.03.2013.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Poções, em 27 de Dezembro de 
2019.

DAVI SOARES NASCIMENTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 28/2019
DE: 27.12.2019

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais:

RESOLVE:

Nomear, MARCOS MORENO DAS VIRGENS, para o cargo de Assessor Parlamentar do vereador 
DAVI SOARES NASCIMENTO, Símbolo AP-II, do Quadro de servidores da CÂMARA DE VEREA-
DORES DE POÇÕES, criado pela Lei Municipal nº. 993/2013 de 06.03.2013, em substituição a Servidora 
em licença Maternidade.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Poções, em 27 de Dezembro de 
2019.

DAVI SOARES NASCIMENTO
PRESIDENTE

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edi-
tal de PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019, tendo objeto da licitação Prestação de serviços de transporte 
escolar das linhas não cotadas no Pregão Presencial 009-2019 e fracassadas no Pregão Presencial 016-2019. 
O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: 

TIAGO ALVES DOS SANTOS, vencedor da linha 18, com valor de R$ 924,00 (novecentos e vinte 
e quatro reais); 

LAER PEREIRA DE SOUZA, vencedor da linha 16, com valor de R$ 1.575,00 (mil quinhentos e 
setenta e cinco reais);

SAMUEL TEIXEIRA DE CARVALHO, vencedor da linha 13, com valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais);
PAULO PEREIRA ROCHA, vencedor da linha 19, com valor de R$ 1.601,25 (mil seiscentos e um 

reais e vinte e cinco centavos);
JACKELINE ROSA DA SILVA 03479799558, vencedora da linha 05, com valor de R$ 3.150,00 (três 

mil cento e cinqüenta reais);
GLEBER DE JESUS SILVA 04190812595, vencedor da linha 20, com valor de R$ 2.951,76 (dois mil 

novecentos e cinqüenta e um reais e setenta e seis centavos);

Licínio de Almeida - BA, 01 de Novembro de 2019.

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as mo-
dificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município 
a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 O objeto da 
licitação Prestação de serviços de transporte escolar das linhas não cotadas no Pregão Presencial 009-2019 
e fracassadas no Pregão Presencial 016-2019.

Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes:
TIAGO ALVES DOS SANTOS, vencedor da linha 18, com valor de R$ 924,00 (novecentos e vinte 

e quatro reais);
LAER PEREIRA DE SOUZA, vencedor da linha 16, com valor de R$ 1.575,00 (mil quinhentos e 

setenta e cinco reais);
SAMUEL TEIXEIRA DE CARVALHO, vencedor da linha 13, com valor de R$ 945,00 (novecentos 

e quarenta e cinco reais);
PAULO PEREIRA ROCHA, vencedor da linha 19, com valor de R$ 1.601,25 (mil seiscentos e um 

reais e vinte e cinco centavos);
JACKELINE ROSA DA SILVA 03479799558, vencedora da linha 05, com valor de R$ 3.150,00 (três 

mil cento e cinqüenta reais);
GLEBER DE JESUS SILVA 04190812595, vencedor da linha 20, com valor de R$ 2.951,76 (dois mil 

novecentos e cinqüenta e um reais e setenta e seis centavos);

Licínio de Almeida - BA, 01 de Novembro de 2019.

__________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito


